

Institución: MITSUI AUTO FINANCE PERÚ S A  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

Al 28 de febrero de 2019

( En nuevos soles )

| ACTIVO   | Moneda Nacional   | Equivalente en M.E. | TOTAL             |
|--|-------------------|---------------------|-------------------|
| <b>DISPONIBLE</b>  | 15,869,979.00     | 25,250,774.47       | 41,120,753.47     |
| Caja   |                   |                     |                   |
| Banco Central de Reserva del Peru                              | 9,778.00          | 26,430.08           | 36,208.08         |
| Bancos y otras empresas del sistema financiero del pais        | 15,858,201.00     | 25,224,344.39       | 41,082,545.39     |
| Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior          |                   |                     |                   |
| Canje  |                   |                     |                   |
| Otras Disponibilidades   | 2,000.00          |                     | 2,000.00          |
| <b>FONDOS INTERBANCARIOS...</b>                                |                   |                     |                   |
| <b>INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS</b> |                   |                     |                   |
| Instrumentos de capital  |                   |                     |                   |
| Instrumentos de deuda  |                   |                     |                   |
| Inversiones en Commodities                                     |                   |                     |                   |
| <b>INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>                   |                   |                     |                   |
| Instrumentos Representativos de Capital                        |                   |                     |                   |
| Instrumentos Representativos de Deuda                          |                   |                     |                   |
| <b>INVERSIONES A VENCIMIENTO</b>                               |                   |                     |                   |
| <b>CARTERA DE CREDITOS</b>                                     | 378,280,813.85    | 170,291,425.76      | 548,572,239.61    |
| Cartera de Creditos Vigentes                                   | 373,255,512.76    | 172,155,217.58      | 545,410,730.34    |
| Cartera de Creditos Reestructurados                            |                   |                     |                   |
| Cartera de Creditos Refinanciados                              | 1,425,666.66      | 568,569.71          | 1,994,236.37      |
| Cartera de Creditos Vencidos                                   | 19,519,667.53     | 3,150,553.51        | 22,670,221.04     |
| Cartera de Creditos en Cobranza Judicial                       | 35,690,790.98     | 8,729,030.93        | 44,419,821.91     |
| - S/ ...Provisiones para créditos.....                         | ( 51,610,824.08 ) | ( 14,311,945.97 )   | ( 65,922,770.05 ) |
| <b>DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN</b>                              |                   |                     |                   |
| <b>DERIVADOS DE COBERTURA</b>                                  |                   |                     |                   |
| <b>CUENTAS POR COBRAR</b>                                      | 1,942,285.35      | 3,533,983.26        | 5,476,268.61      |
| Cuentas por Cobrar por Bienes y Servicios y Fideicomiso        |                   |                     |                   |
| Otras Cuentas por Cobrar                                       | 1,942,285.35      | 3,533,983.26        | 5,476,268.61      |
| <b>BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS</b>      |                   |                     |                   |
| Bienes Realizables   |                   |                     |                   |
| Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados                         |                   |                     |                   |
| <b>PARTICIPACIONES</b>   | 1.12              |                     | 1.12              |
| Subsidiarias   | 1.12              |                     | 1.12              |
| Asociadas y participaciones en negocios conjuntos              |                   |                     |                   |
| Otras  |                   |                     |                   |
| <b>INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO</b>                           | 2,489,992.47      |                     | 2,489,992.47      |
| <b>ACTIVO INTANGIBLE</b>                                       | 774,762.35        |                     | 774,762.35        |
| Plusvalía  |                   |                     |                   |
| Otros Activos intangibles                                      | 774,762.35        |                     | 774,762.35        |
| <b>IMPUESTOS CORRIENTES</b>                                    |                   |                     |                   |
| <b>IMPUESTO DIFERIDO</b>                                       | 3,717,932.18      |                     | 3,717,932.18      |
| <b>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>          |                   |                     |                   |
| <b>OTROS ACTIVOS</b>   | 11,926,739.16     | 395,288.61          | 12,322,027.77     |
| <b>TOTAL DEL ACTIVO</b>  | 415,002,505.48    | 199,471,472.10      | 614,473,977.58    |

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.  
  
 MAKOTO NAKAMURA  
 DIRECTOR

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.  
  
 JORGE CHAVEZ ALVAREZ  
 DIRECTOR

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.  
  
 Gerente General

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.  
  
 Contador  
 JUDITH LUCERO QUESPE  
 CONTADOR GENERAL

Institución: MITSUI AUTO FINANCE PERÚ S A  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

Al 28 de febrero de 2019


( En nuevos soles )

| <b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>   | Moneda Nacional | Equivalente en M.E. | TOTAL          |
|--|-----------------|---------------------|----------------|
| <b>OBLIGACIONES CON EL PUBLICO</b>                                     | 344,405.11      |                     | 344,405.11     |
| Obligaciones a la Vista  |                 |                     |                |
| Obligaciones por Cuentas de Ahorro                                     |                 |                     |                |
| Obligaciones por Cuentas a Plazo                                       |                 |                     |                |
| Otras Obligaciones   | 344,405.11      |                     | 344,405.11     |
| <b>FONDOS INTERBANCARIOS</b>   |                 |                     |                |
| <b>DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMOS</b>       |                 |                     |                |
| Depositos a la Vista   |                 |                     |                |
| Depositos de Ahorro  |                 |                     |                |
| Depositos a Plazo  |                 |                     |                |
| <b>ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>                              | 227,293,617.92  | 152,699,567.81      | 379,993,185.73 |
| Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Peru        |                 |                     |                |
| Adeudos y Obligaciones con Empresas e instituciones financieras del p  | 161,260,116.48  | 35,747,266.62       | 197,007,383.10 |
| Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organismos Financie | 66,033,501.44   | 116,952,301.19      | 182,985,802.63 |
| Otros Adeudos y Obligaciones del pais y del exterior                   |                 |                     |                |
| Valores y Títulos  |                 |                     |                |
| <b>DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN</b>                                      |                 |                     |                |
| <b>DERIVADOS PARA COBERTURA</b>  |                 |                     |                |
| <b>CUENTAS POR PAGAR</b>   | 9,245,572.37    | 9,203,928.85        | 18,449,501.22  |
| <b>PROVISIONES</b>   |                 |                     |                |
| Provision para Creditos Contingentes                                   |                 |                     |                |
| Provisión para litigios y demandas                                     |                 |                     |                |
| Otros  |                 |                     |                |
| <b>IMPUESTOS CORRIENTES</b>  | 3,410,497.12    |                     | 3,410,497.12   |
| <b>IMPUESTO DIFERIDO</b>   | 3,435,015.35    |                     | 3,435,015.35   |
| <b>OTROS PASIVOS</b>   | 3,006,236.01    | 2,647,437.57        | 5,653,673.58   |
| <b>TOTAL DEL PASIVO:</b>   | 246,735,343.88  | 164,550,934.23      | 411,286,278.11 |
| <b>PATRIMONIO</b>  | 203,187,699.47  |                     | 203,187,699.47 |
| Capital Social   | 156,747,000.00  |                     | 156,747,000.00 |
| Capital Adicional  | 777.82          |                     | 777.82         |
| Reservas   | 12,876,413.41   |                     | 12,876,413.41  |
| Ajustes al Patrimonio  |                 |                     |                |
| Resultados Acumulados  | 31,082,942.76   |                     | 31,082,942.76  |
| Resultado Neto del Ejercicio   | 2,480,565.48    |                     | 2,480,565.48   |
| <b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>                                   | 449,923,043.35  | 164,550,934.23      | 614,473,977.58 |
| <b>RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES</b>                              |                 |                     |                |

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.  
  
**MAKOTO NAKAMURA**  
 DIRECTOR  
 Director

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.  
  
**JORGE CHAVEZ ALVAREZ**  
 DIRECTOR  
 Director

赤木文子  
 MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.  
**Gerente General**  
 FUMINOBU AKAGI  
 GERENTE GENERAL ADJUNTO

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.  
  
**JUDITH LUCERO QUISPE**  
 CONTADOR GENERAL  
 Contador

**ESTADO DE RESULTADOS**

Al 28 de febrero de 2019

( En nuevos soles )

|  | Moneda Nacional | Equivalente en M.E. | TOTAL         |
|--|-----------------|---------------------|---------------|
| <b>INGRESOS POR INTERESES</b>  | 12,317,471.80   | 3,413,189.43        | 15,730,661.23 |
| Disponibles  | 97,202.40       | 27,932.39           | 125,134.79    |
| Fondos Interbancarios  |                 |                     |               |
| Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados                |                 |                     |               |
| Inversiones Disponibles para la Venta                                  |                 |                     |               |
| Inversiones a Vencimiento  |                 |                     |               |
| Cartera de Créditos Directos   | 12,220,265.90   | 3,385,257.04        | 15,605,522.94 |
| Resultado por Operaciones de Cobertura                                 |                 |                     |               |
| Cuentas por Cobrar   |                 |                     |               |
| Otros Ingresos Financieros   | 3.50            |                     | 3.50          |
| <b>GASTOS POR INTERESES</b>  | 1,922,185.61    | 1,093,960.84        | 3,016,146.45  |
| Obligaciones con el Publico  |                 |                     |               |
| Fondos Interbancarios  |                 |                     |               |
| Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros  |                 |                     |               |
| Adeudos y Obligaciones Financieras                                     | 1,922,185.61    | 1,093,960.84        | 3,016,146.45  |
| Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú        |                 |                     |               |
| Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País                 | 1,268,405.43    | 201,063.97          | 1,469,469.40  |
| Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Ext. y Organ. | 559,010.28      | 843,542.20          | 1,402,552.48  |
| Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior                   |                 |                     |               |
| Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras       | 94,769.90       | 49,354.67           | 144,124.57    |
| Valores Títulos y Obligaciones en Circulación                          |                 |                     |               |
| Cuentas por Pagar  |                 |                     |               |
| Intereses de Cuentas por Pagar   |                 |                     |               |
| Resultado por Operaciones de Cobertura                                 |                 |                     |               |
| Otros Gastos Financieros   |                 |                     |               |
| <b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>   | 10,395,286.19   | 2,319,228.59        | 12,714,514.78 |
| Provisiones para Creditos Directos                                     | 2,940,180.13    | 295,504.83          | 3,235,684.96  |
| <b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>  | 7,455,106.06    | 2,023,723.76        | 9,478,829.82  |
| <b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>                              | 3,684.51        | 2,868.82            | 6,553.33      |
| Ingresos por Créditos Indirectos                                       |                 |                     |               |
| Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza                    |                 |                     |               |
| Ingresos por emisión de dinero electrónico                             |                 |                     |               |
| Ingresos Diversos  | 3,684.51        | 2,868.82            | 6,553.33      |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>                                |                 |                     |               |
| Gastos por Créditos Indirectos   |                 |                     |               |
| Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza                      |                 |                     |               |
| Primas al Fondo de Seguros de Depósito                                 |                 |                     |               |
| Gastos Diversos  |                 |                     |               |
| <b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIO</b>        | 7,458,790.57    | 2,026,592.58        | 9,485,383.15  |
| <b>RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>                     | 1,443,341.34    |                     | 1,443,341.34  |
| Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados                |                 |                     |               |
| Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados                |                 |                     |               |
| Inversiones en Commodities   |                 |                     |               |
| Inversiones Disponibles para la Venta                                  |                 |                     |               |
| Derivados de Negociación   |                 |                     |               |
| Resultado por Operaciones de Cobertura                                 |                 |                     |               |
| Ganancia (Pérdida) en Participaciones                                  |                 |                     |               |
| Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio                               | 1,443,341.34    |                     | 1,443,341.34  |
| Otros  |                 |                     |               |
| <b>MARGEN OPERACIONAL</b>  | 8,902,131.91    | 2,026,592.58        | 10,928,724.49 |

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.

MAKOTO BAYAMURA  
DIRECTOR

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.

Director

JORGE CHAVEZ ALVAREZ  
DIRECTOR

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.

Gerente General

FUMINOBU AKAGI  
GERENTE GENERAL ADJUNTO

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.

Contador

JUDITH LUCERO QUESPE  
CONTADOR GENERAL

Institución: MITSUI AUTO FINANCE PERÚ S A

## ESTADO DE RESULTADOS

Al 28 de febrero de 2019

( En nuevos soles )

|  | Moneda Nacional  | Equivalente en M.E. | TOTAL            |
|--|------------------|---------------------|------------------|
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>  | 8,333,006.53     | 2,859,456.09        | 11,192,462.62    |
| Gastos de Personal y Directorio  | 3,957,964.50     | 90,229.30           | 4,048,193.80     |
| Gastos por Servicios Recibidos de Terceros                             | 3,548,991.09     | 2,691,062.38        | 6,240,053.47     |
| Impuestos y Contribuciones   | 826,050.94       | 78,164.41           | 904,215.35       |
| <b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>                                 | 94,486.99        |                     | 94,486.99        |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>   | 474,638.39       | ( 832.863.51 )      | ( 358.225.12 )   |
| <b>VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>                              |                  |                     |                  |
| Provisión para Créditos Indirectos                                     |                  |                     |                  |
| Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar                  |                  |                     |                  |
| Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago , Recuperados y |                  |                     |                  |
| Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta        |                  |                     |                  |
| Deterioro de Inversiones   |                  |                     |                  |
| Deterioro de Activo Fijo   |                  |                     |                  |
| Deterioro de Activos Intangibles                                       |                  |                     |                  |
| Provisión para Litigios y Demandas                                     |                  |                     |                  |
| Otras Provisiones  |                  |                     |                  |
| <b>RESULTADO DE OPERACION</b>  | 474,638.39       | ( 832,863.51 )      | ( 358,225.12 )   |
| <b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>   | 1,856,541.88     | 2,141,009.03        | 3,997,550.91     |
| <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>           | 2,331,180.27     | 1,308,145.52        | 3,639,325.79     |
| <b>IMPUESTO A LA RENTA</b>   | ( 1,158,760.31 ) |                     | ( 1,158,760.31 ) |
| <b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>                                    | 1,172,419.96     | 1,308,145.52        | 2,480,565.48     |

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.

  
 MAKOTO NAKAMURA  
 DIRECTOR

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.


  
 JORGE CHAVEZ ALVAREZ  
 DIRECTOR

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.

  
 FUMINOBU AKASHI  
 GERENTE GENERAL ADJUNTO

Gerente General

MITSUI AUTO FINANCE PERU S.A.

  
 JUDITH LUCERO QUIPE  
 CONTADOR GENERAL

Contador